
OBSAHI
■i T I T U L N Í  S T R A N A
Centrum Neratovic (Foto: archiv města)

Ш N Á Z O R
Komunální svazy jsou přirozenými partnery vlády
(Mgr. Bohuslav Sobotka, předseda vlády Č R )_____________________1

ШШ P O L E M I K A
Návrh na zavedení Registru smluv opět na scéně.
Má být schválen?____________________________________________ 3

ЯЛ S P E K T R U M

Souboj památkových rezeravací a zón o titu l
Historické město roku 2013 vrcholí_____________________________ 4
Jihočeši usilují o vyšší zaměstnanost____________________________ 5
Západ Čech: Technické obory na vlně z á jm u _____________________5
Obce ve Zlínském kraji chtějí být více slyšet______________________ 5

ШЛ K A U Z A

Noví ministři a staronová témata. Budou i nová řešení?
(Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________________ 6

Ш E K O N O M I K A

Odpovědní veřejní zadavatelé: Ti, kdo jdou »proti proudu«
(Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________________ 11
Odkrytí tabu kapitálových trhů /4: nástroje podruhé
(Ing. Luděk Tesař)____________________________________________ 12
Nekvalitní legislativa к účetnictví zvyšuje obcím
riziko sankcí /2 (Ing. Ivana Schneiderová)________________________13
Herní zařízení budou získávat povolení
už jen na jeden ro k ___________________________________________14
Čistou pozici vůči EU Česko udrželo i lo n i______________________ 14

■ ■ T É M A :  F I N A N C O V Á N Í  O B C Í

Jarní úklid aneb Jak optimálně financovat potřebné stroje
(Ing. Marta Slažanská)________________________________________ 15
Města a obce objevují výhody nákupu
komunální techniky na sp lá tky_________________________________ 16
Správný výběr provozovatele VH služeb ušetří peníze
(Ing. Pavel V á lek)____________________________________________ 17
Výnos ze sdílených daní obcím stoupá, ale jen velmi mírně
(Ing. Věra Kameníčková)______________________________________ 18

■ i  E V R O P S K Á  U N I E

Budeme slavit Evropský den starostů? (Ing. Oldřich Vlasák)________19
Strasti a slasti nového programového období
Evropské unie 2014-2020 (Mgr. Jan Janatka)___________________ 19
ROP Střední Morava už za poslední výzvou_____________________20
ROP Severovýchod myslí nejen na krajské silnice________________ 20
Středočeši rozdělili půl miliardy korun_________________________ 20

■■ P Ř Í L O H A :  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  
T E C H N O L O G I E  PRO O BC E

Projekty e-Governmentu žijí (Mgr. Simona Dvořáčková)___________21
Mezi projekty elektronizace veřejné správy
vedou datové schránky a Czech POINT_________________________ 22
Na pomoc uživatelům datových schránek (Jaroslav W in te r )______ 23
Obce mohou zvýšit bezpečnost svých d a t______________________ 23
Skartovat dokumenty, či archivovat?
Kdy rozhodnou elektronicky?________________________________ 24
Elektronická komunikace/27 (Ing. Jan Handl)___________________ 24

Když se města rozhodnou otevřít veřejná data
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 25
Město Krnov komunikuje s občany skrze nové s trá n k y ____________25
Jednotný ekonomický systém hlavního města se osvědčuje
(Ing. Vladimír P řech)_________________________________________26
On-line projekty, které zlepšují chod úřadu a mohou inspirovat
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 27
Inspirace ze Skandinávie aneb Jak zamezit vícenákladům 
u stavebních zakázek_________________________________________28

■■ M A N A G E M E N T
I zavádění modelů kvality může být tvůrčím procesem__________ 29
Jak na to, aby etický kodex úřadu nebyl pouze
bezobsažným dokumentem (Ing. Josef M a tocha )________________ 30
Udílení cen za kvalitu a řízení ve veřejné správě________________ 30
Úskalí výběru zaměstnanců (Mgr. Stanislav Loskot, M B A ) _______ 31
Podporujete prorodinná o p a tře n í? ____________________________31
Vzdělávání i během rodičovské dovolené_______________________ 31

Ш  Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í
Použité cartridge a tonery do popelnic n e p a tř í________________ 32
Fond ASEKOL: Grantové řízení pro rok 2 0 1 4 ___________________ 32
Je období 1997-2013 z hlediska výskytu povodní
opravdu mimořádné? (prof. Ing. Vojtěch Broža, D rSc.)__________ 33

■i S P R Á V A  A R O Z V O J
Nebojte se lokálek /18 aneb Jak získat vhodná vozidla
(Ing. Petr T e jk l)_____________________________________________ 34
Rychlostní komunikace R35 s problémy (Tomáš Johánek)__________ 34
Stálé konference regionálních partnerů: První záblesk změny?
(Mgr. Ivan Ryšavý) __________________________________________ 35
Krajské dotace zaznamenávají tradičně převis poptávky/2
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 36
Meziobecní spolupráce z pohledu re g io n ů ______________________37
Mladí architekti mají letos za úkol oživit
opuštěný industriál v obcích a m ěstech_________________________38
Legislativa ji nezná. Přesto existuje: Pozice městského architekta...
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 39
Letos se rozhoduje nejen o českém teplárenství:
Které změny lze očekávat?____________________________________ 40
Zateplování a výměna oken -  Průvodce veřejnou zakázkou______ 41

Ш L E G I S L A T I V A
Vyloučené a rezidenční lokality z hlediska územního plánování
(JUDr. Marek Hanák)_______________________________________ 42
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)_____________________________ 43
Kamery a smluvní zajištění ochrany majetku /1
(JUDr. Eva Janečková, JUDr. Václav Bartík)______________________ 44
Obec jako společenství občanů (Mgr. Jan Břeň)__________________45

■ i  P R Á V N Í  P O R A D N A ___________________________________ 46

Ш S E R V I S ______________________________________________ 48

Chybou tiskárny se menší část nákladu únorového vydání Moderní obce 
expedovala čtenářům s několika chybějícími a naopak několika přebýva
jícími stránkami. Čtenářům, kteří obdrželi vadný výtisk, se omlouváme. 
Pokud takový výtisk pošlou redakci zpět, vydavatelství Economia, a.s., 
jim  jej zdarma vymění za kompletní.


